[bookmark: _GoBack]附件4：

关于2019-2020学年第二学期研究生校级在线课程
选课的通知

各培养单位：
为确保2019-2020学年第二学期延期开学期间研究生“停课不停学”，学校开设6门优质网络课程供研究生选修，现就选课事宜通知如下：
一、开设课程信息
	序号
	课程名称
	开课学校
	学分
	备注

	1
	科研伦理与学术规范
	北京师范大学
	2
	2019级必修

	2
	实验室安全知识
	暨南大学
	1
	2019级必修

	3
	如何写好科研论文
	清华大学
	2

	4
	英文科技论文写作与学术报告
	清华大学
	2

	5
	文献管理与信息分析
	中国科技大学
	2

	6
	工程伦理
	清华大学
	2
	工程硕士必修

二、课程学习和考核安排
（一）课程学习。2月17日-正式开学四周内，研究生通过研究生院网页“在线课程”模块（https://yjsy-fjnu.xuetangx.com/）或手机APP学堂云3.0登陆，选定相应的课程即可学习。
（二）课程考核。正式开学的第五周内完成考核，逾期无法参加考核。
三、学分认定
（一）必修课程合格成绩70分，考核不合格需重修；选修课程合格成绩60分。通过考核者获得相应学分，计入研究生课程成绩单。
（二）已获相应课程学分的研究生不再重复修读课程；原则上不可替代研究生个人培养计划中应完成的课程。

   联系人：黄老师
   联系方式：22867439
   邮箱地址：xwpyb@fjnu.edu.cn

                                      研究生院
                                        2020年2月8日